



Wyścigi Smoczych Łodzi. Zbierz znajomych i wystartuj!

2014-06-02

Ponad pięć lat temu w krakowskim środowisku studenckim, skupionym w Zrzeszeniu Studentów Polskich, powstał pomysł zorganizowania przedsięwzięcia, które integrowałoby młodzież rozszczepioną w 21 krakowskich uczelniach wyższych. Studenci zebrali 22 osobowe reprezentacje uczelni i pod Wawelem zorganizowali po raz pierwszy na południu Polski - Wyścigi na Smoczych Łodziach.

Od tamtego czasu skrupulatnie pracują nad rozwojem tej tradycyjnej chińskiej dyscypliny w tej części kraju. Smocze Łodzie to sport mający już ponad 2000 lat tradycji wywodzącej się ze starożytnych Chin. Zaistniały w Europie w 1980 roku po sprowadzeniu do Anglii trzech łodzi z Hong Kongu. W Polsce pierwsze zawody odbyły się zaledwie 15 lat temu. Ze względu na rosnącą od kilku lat popularność Wyścigów w naszym kraju i na świecie, postanowiliśmy rozpropagować go wśród mieszkańców południa Polski. Organizowane przez studentów zawody od 2010 roku są jedynym tego rodzaju wydarzeniem w Krakowie. Do łodzi o długości 12 metrów wsiada 22 zawodników którzy w wybijany w bęben rytm przez jednego z zawodników wiosłują rytmicznie i ścigają się z innymi załogami na odcinku 200 metrów w trzeci weekend czerwca pod Wawelem.

W tym roku podczas 3 dni zawodów, odbędą się:

- 13 czerwca: IV Międzyuczelniany Wyścig Smoczych Łodzi.

Pierwsza edycja odbyła się w Krakowie w maju 2010 roku. Od tamtego czasu, co roku uczelnie wyższe w Krakowie wystawiają swoje reprezentacje by walczyć na zakolu Wisły pod Wawelem o przechodnią statuetkę Smoka. W składzie drużyny znajdują się 22 osoby (w tym minimum 8 kobiet). Wyścigi odbywają się na dystansie 200 metrów.

- 14 czerwca: I Akademickie Mistrzostwa Polski w Smoczych Łodziach

Finaliści zawodów na smoczych łodziach w Krakowie, Opolu, Wrocławiu, Warszawie, Poznaniu i Gdańsku oraz innych zgłoszony do organizatora drużyn z miast akademickich mają możliwość wystartować w walce o tytuł „Akademickiego Mistrza Polski”.

15 czerwca: I Otwarte Amatorskie Mistrzostwa Polski Smoczych Łodzi

W tych zawodach chodzi przede wszystkim o dobrą zabawę. Udział może brać dowolna grupa znajomych z pracy, uczelni czy dzielnicy. Wyścigi odbędą się na dystansie 200 metrów. Przewidujemy udział między innymi ekip zagranicznych, służb mundurowych, organizacji studenckich oraz dzielnic Krakowa.

Bieżące informacje na temat wyścigu można śledzić na naszej stronie:

www.wyścigsmocznychlodzi.pl – tam też można do końca maja zgłosić swoją drużynę do zawodów.

Patronat honorowy nad Wyścigami objęli: Prezydent Miasta Krakowa, Ministerstwo Sportu i Turystyki, Marszałek Województwa Małopolskiego, Konferencja Rektorów Szkół Wyższych,



**Magiczny
Kraków**

Instytut Konfucjusza, Fundacja Rozwoju Kultury Fizycznej, think tank Polska-Azja.pl, serwis GoChina.pl